河第１２８号

令和７年（２０２５年）７月１日

各市町村立学校長

各県立学校長

熊本県土木部河川港湾局河川課長

（公 印 省 略）

「河川愛護月間」“絵手紙”の作品募集について（依頼）

日頃から、本県土木行政の推進に御協力いただき感謝申し上げます。

さて、このたび、河川愛護月間における広報活動の一環として、国土交通省から下記の

とおり絵手紙の作品募集案内がありました。

つきましては、貴校内の児童生徒や教職員へ周知いただきますよう、よろしくお願いし

ます。

記

１ 募集内容の概要

  「川遊び～川での思い出・川への思い～」をテーマとした絵手紙作品の募集

２ 応募の締め切り

  令和７年（２０２５年）１０月１０日（金）まで（当日必着）

３ その他

    ・募集内容の詳細及び応募先は別添募集要領等を御参照ください。

・応募は、応募者から直接事務局（国土交通省水管理・国土保全局治水課内「河川愛

護月間」絵手紙募集係）に行ってください。

様

（連絡先）

 熊本県土木部河川港湾局河川課

 管理班 担当 田中

電話 096-333-2508

メールアドレス kasen@pref.kumamoto.lg.jp